
Contacto

Correo Electrónico asouto@aytoarroyo.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/2 (PA)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento del Local nº 2, del Vivero de Empresas del Ayuntamiento de Arroyo
de la Encomienda

Valor estimado del contrato 8.560,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.905,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.706,72 EUR.

Clasificación CPV
70130000 - Servicios de arrendamiento de bienes raíces propios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Local nº 2 del Vivero de Empresas del Ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/Morales
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Conforme Resolución de Alcaldía nº 2019/1650, de fecha 24 de junio de 2019.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENCOMIENDA TECNICA MARTIN CABO CB

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee5e7776-5a4b-4f76-873e-6dff7140654b


Lugar

Planta Tercera de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España nº 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Apertura Sobre C - Criterios basados en
Juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2019 a las 09:45 horas

Lugar

Tercera planta de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 5.706,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.706,72 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF E47719240

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.706,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.905,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme Resolución de Alcaldía nº 2019/1650 de fecha 24 de junio de 2019.
Fecha del Acuerdo 24/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 01/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Tercera planta de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/04/2019 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Tercera Planta de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España Nº 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Apertura Sobre A - Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/04/2019 a las 09:45 horas

Lugar

Tercera planta de la Casa Consistorial

Dirección Postal

(47195) ARROYO DE LA ENCOMIENDA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de realización de jornadas de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2,5 puntos por jornadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Empresa de nueva creación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Empresas promovidas por jóvenes menores de 35 años, o mayores de 45.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Empresas promovidas por personas desempleadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 12.5Cantidad Máxima 
Puestos de trabajo, creados al constituir la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 4 puntos por puesto creado a jornada completa o 2 puntos por tiempo parcialExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Carácter innovador del proyecto
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medios financieros y materiales
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Tipo de actividad a desarrollar
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Viabilidad de la iniciativa empresarial
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=akgIZoU5gJmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004201582 |  2019-701630 | Wed, 03 Jul 2019 13:55:28:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141809422322600254950989409359083073092 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=akgIZoU5gJmmq21uxhbaVQ%3D%3D

